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Psalmit  ovat  yksi  Raamatun  tärkeimmistä  kir-       
joista.  Ne  ovat  lauluja,  runoja  ja  säkeitä,  jotka         
ovat  täynnä  elämän  viisautta  ja  ihmeellistä       
hengellisyyttä.  Psalmit  sytyttävät,  kannustavat     
ja  rohkaisevat.  Ne  neuvovat  lukijaansa  kulke-       
maan  ja  elämään  Jumalaa  lähellä,  turvaten  ja        
luottaen  joka  hetki  Häneen,  joka  ainoastaan       
voi  ihmissielun  pelastaa.  Psalmit  sopivat  myös       
omaan   aikaamme.  

 
 
 
Psalmi   60:1-14  

Rukous   tappion   kääntyessä   voitoksi  
 

Musertavien  tappioiden  hetkillä  voimme  luottaa  siihen,  että  apu  tulee  ylhäältä.           
Jumala  voi  tehdä  suuria  tekoja  ja  Hänen  hyvä  ja  rakastava  tahtonsa  on  aina              
kuitenkin   meidän   parhaaksi.  

● “Mutta  Jumala  kurittaa  meitä tosi  parhaaksemme ,  että  pääsisimme  osallisiksi  Hänen           
pyhyydestään”   Hepr.12:10  

Mitä  enemmän  toteutamme  Jumalan  sanan  periaatteita  elämässämme,  sitä         
enemmän  saatamme  kokea  vastarintaa.  Onkin  syytä  toisinaan  pysähtyä         
pohtimaan,  onko  kaikki  varmasti  hyvin,  jos  elämä  tuntuu  kaikin  puolin           
helpolta  ja  jumalattomat,  tai  edes  hurskastelevat  uskovaiset  eivät  aiheuta          
mitään  harmia  tai  vastustusta.  Ihmisluonto  sotii  aina  Jumalaa  vastaan,  siksi           
ihmisyys   ei   tule   hyväksymään   Jumalan   läsnäoloa   toisessa   ihmisessä.  

● “Maailman  ystävyys  on  vihollisuutta  Jumalaa  vastaan.  Joka  siis  tahtoo  olla  maailman            
ystävä,   hänestä   tulee   Jumalan   vihollinen.”   Jaak.4:4  

● “Lihan  mieli  on  näet  vihollisuutta  Jumalaa  vastaan,  sillä  se  ei  alistu  eikä  voikaan  alistua               
Jumalan   lain   alle.”   Rom.8:7  

● “Jos  se  on  Jumalasta,  te  ette  voi  kukistaa  heitä.  Varokaa,  ettei  teidän  havaittaisi              
taistelevan   Jumalaa   vastaan."   Apt.5:39  

 
1. Laulunjohtajalle [*Musiikinjohtajalle] .  Lauletaan  niin  kuin  "Liiton [*Todistuksen]         
lilja".   Daavidin   runo    [*laulu] .   Opetettavaksi.  
2. D aavid  sepitti  tämän  runon,  kun  hän  kävi  sotaa  Mesopotamian  ja            
Soban  aramealaisia  vastaan.  Paluumatkalla  Joab  voitti  Suolalaaksossa        
kaksitoistatuhatta   miestä   ja   kukisti    [*voitti]    näin   Edomin    [*edomilaiset] .  
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3.  Jumala,  Sinä  hylkäsit  meidät,  löit [*hajotit]  meidät  maahan,  Sinä  [+olit]            
vihastuit  meihin.  Auta  meidät  jälleen  jaloillemme  [*ennallemme] .  4.  Sinä          
järisytit  maata  ja  annoit  sen  revetä [*saatoit  sen  halkeilemaan] .  Korjaa  sen            
murtumat [*repeämät] ,  muuten  se  sortuu [*sillä  se  horjuu] .  5.  Sinä  olet            
antanut  kansasi  kokea  kovia,  olet  juottanut  meille  viiniä [*myrkkyviiniä] ,          
joka   sai   meidät   hoipertelemaan.   
 

Jumalan  torjuessa  langenneen  ja  pois  poikenneen  kansansa,  Hänen         
tarkoituksensa  oli  havahduttaa  näkemään  lankeemuksen  tila  ja  että  sitten          
Israel   palaisi   takaisin   tykönsä   ja   yhteyteensä.  

 
6.  Mutta  palvelijoillesi [*Niille,  jotka  Sinua  pelkäävät]  Sinä  nostat  merkkiviirin           

[*olet  antanut  lipun] ,  Sinun  viirisi  luo  he  kokoontuvat,  pois  nuolien  ulottuvilta            
[*nostettavaksi  ylös  totuuden  puolesta] .  (sela)  7.  Auta  meitä  väkevällä  kädelläsi,           
pelasta  ne,  joita  rakastat [*että  rakkaasi  vapautettaisiin.  Pelasta  meidät  oikealla           

kädelläsi] .   Vastaa   meille!  
 

Jumala  haluaa  johdattaa  ihmisiä  tuntemaan  Hänet  ja  totuutensa.  Jumalan          
johdatus  ja  pelastus  onkin  ihmiskunnan  suurin  rikkaus,  jota  kyllä  kannattaa           
tavoitella.  Hänen  sanansa  vahvistaa  uskovia  toimimaan  ja  yhdistämään         
voimansa   Hänen   asiansa   puolesta.  

● “Mutta  kun  Totuuden  Henki  tulee,  Hän  johdattaa  teidät  kaikkeen  totuuteen.  Hän  ei  puhu              
omia  ajatuksiaan,  vaan  minkä  Hän  kuulee,  sen  Hän  puhuu,  ja  Hän  ilmoittaa  teille,  mitä               
on   tuleva.”   Joh.16:13  

 
8. J umala  on  puhunut  pyhäkössään [*pyhyydessään] :  "Riemuiten  Minä         
annan [*jaan] teille  Sikemin,  jaan [*mittaan]  teille  Sukkotinlaakson.  9.          
Minun  on  Gilead,  Minun  on  Manasse,  Efraim  on  kypärä  päässäni  [*pääni            

suojus] ,  Juuda  on  valtikkani.  10.  Moab  on  pesuvatini,  Edomiin  Minä  heitän            
[*viskaan]  kenkäni.  Filisteaa  vastaan  Minä  kohotan  sotahuudon!  [*Filistea,         

nosta   Minulle   riemuhuuto!] "  
 

Vaikka  vihollinen  saartoi  Daavidin,  hän  tiesi  Jumalan  lupaukset.  Daavid  luotti           
siihen,  että  Jumalansa  avulla  hän  saisi  voiton  vihollisista.  Daavid  tiesi  Israelin            
tulevaisuuden  olevan  täysin  Jumalan  käsissä  ja  Hänen  lupauksissaan.  -          
Jumala  on  uskollinen  ja  vielä  Hänen  lupauksensa  käyvät  toteen  -  myös            
meidänkin   kohdallamme.   

 
11. K uka  vie  minut  linnoitettuun  kaupunkiin?  Kuka  opastaa [*johtaa]          

minut  Edomiin?  12.  [+Etkö]  Sinä,  Jumala,  olet  hylännyt  meidät  etkä  kulje            
[*Et   lähtenyt]    sotajoukkomme   mukana    [*kanssa] .  
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Jumala  liikuttaa  kansakuntia  maanpäällä.  Vielä  tänäänkin  sana  kehottaa  meitä          
rukoilemaan  esivallan  puolesta  ja  rukoilemaan  esimerkiksi  rauhaa  Israelille.         
Vaikka  maailma  näyttää  hallitsemattomalta,  Jumala  tuntee  jo  edeltäkäsin         
jokaisen  kansakunnan  tulevaisuuden.  On  suurenmoista  tietää  ja  luottaa         
siihen,   että   Hän   hallitsee   kaikkea   ja   Hänen   kauttaa   myös   me   saamme   voiton!  

● “Kansat  iloitkoot  ja  riemuitkoot,  sillä  Sinä  jaat  niille  oikeutta,  Sinä  johdatat  kansakuntia             
maan   päällä.”   Ps.43:4  

● “Kuka  on  ohjannut  Herran  Henkeä,  ollut  Hänen  neuvonantajansa  ja  opettajansa?  Kenen            
kanssa  Hän  on  neuvotellut,  niin  että  tämä  olisi  ohjannut  Häntä  ymmärrykseen  ja             
opastanut  oikealle  polulle,  opettamalla  lisännyt  Hänen  tietoaan  ja  osoittanut  Hänelle           
ymmärryksen  tien?  Katso,  kansakunnat  ovat  kuin  pisara  meressä [Kirj.:  "kuin  pisara            
vesisangosta"] ,  ne  ovat  kuin  tomuhiukkanen  vaa'assa.  Meren  saaret  Hän  nostaa  ilmaan            
kuin   hiekkajyvän.”   Jes.40:13-15  

 
13. A uta  meitä,  me  olemme  hädässä [*Anna  meille  apu  ahdistajaa  vastaan] !  Turha             
on  ihmisten  apu.  14.  Jumalan  voimalla  [*voimassa]  me  teemme  suuria           
[*väkeviä]    tekoja,   Hän   polkee    [*tallaa]    maahan   vihollisemme    [*ahdistajamme] .  
 

Iloitsen  näistä  Raamatun  kertomuksista  ja  siellä  eläneiden  ihmisten         
tuntemuksista.  Inhimillinen  ihminen  tuntee  pelkoa  ja  ahdistusta,  mutta  joka          
aika  ihmiset  voivat  oppia  luottamaan  Jumalaan  ja  Hänen  huolenpitoonsa.          
Hänen  ikuinen  armonsa  ja  rakkautensa  olkoon  sydämissämme  sytyttäen         
toivoa  paremmasta.  Hänen  avullaan  voitamme  niin  itsemme,  lihamme         
pyrkimykset,   kuin   ulkoiset   vihollisemmekin.  

 
[*Tarkempi   käännös,   esim.   Raamattu   Kansalle] 
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Psalmit  ovat  yksi  tärkeistä  Raamatun  ilmoituksista.  Käyn        
näitä  lukuja  läpi  tutkien  sanaa  eri  käännöksistä  ja  kom-          
mentaari  teoksista.  Tarkoitus  ei  ole  esitellä  oivalluksia  tai         
omaa  erinomaisuutta,  vaan  jakaa  rakentavaa  tietoa       
uskon   ja   hengellisen   elämän   vahvistamiseksi.  

 
" Pasin  Palstat "  ovat  hengellisiä  kirjoituksia.  -  Tarvit-        
semme  Sanan  opetusta,  sen  tutkimista  ja  Jumalan        
Hengen  täyteyttä  oppiaksemme  tuntemaan  Jumalaa  ja       
pysyäksemme   Hänen   tahtonsa   tiellä.  
 

"Tartu   opetukseen,   älä   hellitä,   pidä   kiinni   siitä,   se   on   elämäsi."   Snl.4:13  
 
Lukiessasi  tekstejäni,  rukoile,  että  Jumala  saisi  puhua  sinulle,  sillä  Hänen  lähettäes-            
sä   sanansa,   se   toteutuu   ja   tekee   sinulle   pelkästään   hyvää!  
 
Jumala  rakastaa  sinua  ja  siksi  Hän  on  uskonut  sanansa  palvelijoilleen  tuodakseen            
elämän   leipää   ja   vettä   myös   sinun   ammennettavaksi.  
 
Halutessasi  osallistua,  voit  rukoilla  niiden  ihmisten  puolesta,  joita  saavutamme          
tämän  työn  avulla.  Rukoile  myös  Herran  palvelijoille  viisautta,  ymmärrystä  ja  johda-            
tusta   -   heidän   palvellessa   jokaista,   joka   janoaa   Herraa   ja   Hänen   tuntemustaan.  
 

"Rukoilkaa   minunkin   puolestani,   että   suuni   avatessani   minulle   annettaisiin   
oikeat   sanat   julistaakseni   rohkeasti   evankeliumin   salaisuutta."   Ef.6:19  
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